Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

«07» мая 2013г.                                                                                               № 0187300005813000144
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Моисеева Юлия Сергеевна, экономист МБУ «Музей истории и этнографии».

1. Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по аттестации рабочих мест по условиям труда (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 16 апреля 2013 года № 112, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000144).

2. Заказчик: МБУ «Музей истории и этнографии». Почтовый адрес: 628260, ул.Мира, 9,г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «24» апреля 2013 года.

4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем услуг – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2  Сроки поставки услуги: с даты подписания гражданско-правового договора по 30.11. 2013 г.

     4.3 Срок и условия оплаты предоставляемых услуг: производится по факту оказания услуг, в течение 10 дней с момента получения Заказчиком предоставленных Исполнителем счета-фактуры и акта оказанных услуг.

     4.4 Максимальная  цена гражданско-правового договора:  16 000  рублей.
    4.5 Источник финансирования:  бюджет города Югорска на  2013 год.

    4.6 В цену услуг должны быть включены расходы, связанные с оказанием услуг по аттестации рабочих мест, в том числе расходы, связанные с выездом специалистов Исполнителя на объекты Заказчика, проживанием в гостинице или общежитие, расходы на уплату налогов, страхование и другие обязательные платежи.

          5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («06» мая 2013 г. 13 часов 00 минут) были поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Экспертно-аналитический центр

«ТРАНС-ГАРАНТ»
	300901, ул.Московское шоссе, д.2 «А», г.Тула
	25.04.2013
15 часов  30 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

Консультационный центр «Эксперт»
	620017, пр.Космонавтов, д.18, корп.54, офис 72, г.Екатеринбург
	30.04.2013

13 часов  41 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОСТАНДАРТ «Технические решения»
	107113, ул.3-я Рыбинская, д.17, стр.1, г.Москва, РФ
	30.04.2013

20 часов  01 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
         6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

Консультационный центр «Эксперт»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи).

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОСТАНДАРТ
 «Технические решения»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.Сведения об участнике размещения заказа содержатся в реестре недобросовестных поставщиков.

        6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 12 000 рублей.
        6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Экспертно-аналитический центр

«ТРАНС-ГАРАНТ»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	12 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «07» мая 2013г.   № 0187300005813000144

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                _____________ Ю.С.Моисеева
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок                                                                                                                                                                                                                                                                                                от  «07» мая  2013г. № 0187300005813000144
Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на оказание услуг по аттестации рабочих мест по условиям труда среди субъектов малого предпринимательства
(запрос котировок от 16 апреля 2013 года № 112, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000144).

Заказчик: МБУ «Музей истории и этнографии»
	№ п\п
	Наименование услуги
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО Консультационный центр «Эксперт»,

г. Екатеринбург
	ООО «Экспертно-аналитический центр «ТРАНС-ГАРАНТ»

г. Тула
	ООО «ЭКОСТАНДАРТ «Технические решения»,

г. Москва

	Аттестация рабочих мест по условиям труда
	Составить карту аттестации рабочего места
	Раб.м
	4
	согласен
	согласен
	согласен

	Провести измерения и оценка химического фактора на рабочем месте, оформить протокол

	3

	Провести измерения и оценку шума

	4

	Провести измерения и оценку вибрации (общая и локальная)

	2

	Провести измерения микроклимата (замеры производят в летний и зимний периоды)

	4

	Провести измерения и оценку световой среды

	2

	Провести оценку тяжести трудового процесса

	4

	Провести оценку напряжённости трудового процесса

	4

	Провести оценку травмоопасности рабочего места

	4

	Провести оценка обеспеченности работников средствами индивидуальной защиты на рабочем месте

	4

	Составить сводную таблицу классов условий труда, установленных по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда, и компенсации, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

	1

	Составить сводную ведомость результатов аттестации рабочих мест по условиям труда

	1

	Перечень рабочих мест, подлежащих аттестации по условиям труда

	1

	План мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда

	1

	Составить перечень химических веществ и АПФД

	1

	Распределение измеряемых химических веществ и АПФД по рабочим местам

	1

	Цена  гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена  гражданско-правового договора:

16 000
	15 600
	12 000
	12 000

	Срок и условия оплаты услуг:
	Путем безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя в течение 10 рабочих дней после подписания акта выполненных работ, на основании представленной счет - фактуры.

	согласен
	согласен
	согласен

	Сроки оказания услуг:
	Сроки оказания услуг: с момента заключения гражданско-правового договора по 30.11.2013 г.
	согласен
	согласен
	согласен

	Место оказания услуг
	На территории города Югорска, ХМАО-Югры
	согласен
	согласен
	согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	Отсутствует
	Отсутствует
	Сведения об участнике размещения заказов содержатся в реестре недобросовестных поставщиков

	Дополнительная информация
	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи).

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.Сведения об участнике размещения заказа содержатся в реестре недобросовестных поставщиков.